Kính gửi: - Các ban, ngành cấp xã;

      - Các ông, bà Trưởng thôn trong xã;

      - Thủ Trưởng các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã.

Thực hiện công văn số 2852/UBND - VHTT ngày 08/11/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Cẩm Thủy  về việc tuyên truyền kỷ niệm 35 năm Ngày Biên phòng toàn dân,

65 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng; 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân

dân Việt Nam và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân.

  Nhằm  góp  phần triển khai, thực hiện có hiệu quả các hoạt động tuyên truyền kỷ

niệm 35 năm Ngày Biên phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2024) và 65 năm Ngày

truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2024); 80 năm ngày thành lập Quân

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn

dân dân (22/12/1989 - 22/12/2024).

  UBND xã yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể xã, các thôn, các cơ quan đơn vị đóng

trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Công chức Văn hóa – xã hội: triển khai đến các ban, ngành, đoàn thể xã, các

thôn và các cơ quân dơn vị đóng trên địa bàn xã về việc tuyên truyền kỷ niệm 35 năm

Ngày Biên phòng toàn dân, 65 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng; 80 năm ngày

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân.

2. Đài truyền thành xã: Biên tập tin bài về việc tuyên truyền kỷ niệm 35 năm

Ngày Biên phòng toàn dân, 65 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng; 80 năm ngày

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân trên

hệ thống Đài truyền thanh xã, đồng thời đăng đăng tải tin, bài, baner trên trang thông tin

điện tử xã.

3. Đối với các thôn và các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã:

Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 35 năm Ngày Biên phòng toàn dân, 65 năm Ngày

truyền thống Bộ đội Biên phòng; 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân đến cán bộ công chức viên chức, người lao

động và nhân dân trong thôn được biết.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN
–––––––––––––––––––––––

   Số:         / UBND-VH

V/v tuyên truyền kỷ niệm 35 năm

Ngày Biên phòng toàn dân, 65 năm

Ngày truyền thống Bộ đội Biên

phòng; 80 năm ngày thành lập Quân

đội nhân dân Việt Nam và 35 năm

ngày hội Quốc phòng toàn dân

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
          –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

       Cẩm Tân, Ngày       tháng  11  năm 2023

4. Nội dung tuyên truyền:

Tuyên truyền sâu rộng về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác quốc phòng

toàn dân, truyền thống vẻ vang và công lao, đóng góp to lớn của Quân đội nhân dân

Việt Nam trong 80 năm xây dựng và trưởng thành; qua đố nhằm nâng cao nhận thức,

củng cố niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và Quân đội.

 Tôn vinh, tri ân các anh hùng liệt sỹ và lớp lớp cán bộ, chiến sỹ Quân đội nhân

dân Việt Nam đã hy sinh, cống hiến, đóng góp to lớn trong sự nghiệp đấu tranh giải

phóng dân tộc, thống nhất đất nước.

Đẩy mạnh tuyên truyền những mô hình hay, cách làm sáng tạo, những tập thể , cá

nhân tiêu biểu và các phong trào thi đua yêu nước, nhất là phong trào thi đua: “Rèn đức,

rèn sức, luyện tài” ; “Lao động giỏi, lao động sáng tạo” và Cuộc vận động “phát huy

truyền thống, cống hiến tài năng, xứng danh Bộ đội Cụ Hồ”.

  Thông tin, tuyên truyền về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 35 năm Ngày Biên

phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2024), gắn với kỷ niệm 65 năm Ngày truyền thống

Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2024).

Tuyên truyền về kết quả thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 9/1/2015 của Thủ

tướng Chính phủ về “Tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ ,

an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới gắn với thực hiện Nghị quyết số 33-

NQ/TW ngày 28/9/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia, Luật

Biên giới quốc gia, Luật Biên phòng Việt Nam; hiệu quả của phong trào thi đua Bộ đội

Biên phòng chung sức xây dựng nông thôn mới”.

Tuyên truyền kết quả thực hiện công tác Biên phòng, bảo vệ chủ quyền lãnh thổ ,

an ninh biên giới vùng biển, đảo và xây dựng lực lượng Bộ đội Biên phòng tỉnh phản

ánh gương người tốt, việc tốt, điển  hình tiên tiến trong Bộ đội Biên phòng tỉnh và

người  có uy tín trên địa bàn khu vực biên giới hải đảo; đấu tranh phản bác các quan

điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng, Nhà nước và Quân đội nhân dân Việt Nam.

UBND xã yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể xã, các thôn, các cơ quan đơn vị đóng

trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH &TT huyện  (B/c)

- TT Đảngủy – TT HĐND – TTUBND (B/c)

- Các ban, ngành, đoàn thể xã (T/h)

- Các cơ quan, doanh nghiệp viễn thông (T/h)

- Các thôn trong xã(T/h)

- Lưu VP,  VH

               KT.CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH

               Hoàng Thị Hợp

		hopht.camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-13T08:50:45+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-13T09:20:59+0700

		2023-11-13T09:21:16+0700

		2023-11-13T09:21:47+0700